
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ CÚ 
 

Số: 4426/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Trà Cú, ngày 05 tháng 10 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành quy định tạm thời về tiêu chuẩn đánh giá, 

 phân loại tổ chức và hoạt động của các cơ quan chuyên môn,  
đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân huyện                                

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ CÚ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy 
định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị 

xã, thành phố thuộc tỉnh; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 05/5/2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ -CP ngày 

05/5/2014  của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy 
ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc 

trung ương;  

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 
định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về 
công tác văn thư; 

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về 
đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 

48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Nghị định số 90/2020/NĐ-CP về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công 

chức, viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án văn hóa công vụ; 

Căn cứ Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 23/01/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

“về việc tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao chất lượng thực thi công vụ 
gắn với cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh”.  



2 

Căn cứ Quyết định số 21/2023/QĐ-UBND ngày 11/9/2023 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh ban hành Quy định về phân cấp tuyển dụng, sử dụng, quản lý cán 

bộ, công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh 
Trà Vinh; 

Căn cứ Quyết định số 30/2015/QĐ-UBND ngày 04/12/2015 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh ban hành quy định về việc phân cấp tuyển dụng, sử dụng và quản 

lý viên chức trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập Nhà nước trên 
địa bàn tỉnh Trà Vinh;  

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 317/TTr-PNV ngày 

27/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tạm thời về tiêu 
chuẩn đánh giá, phân loại, tổ chức và hoạt động của các cơ quan chuyên môn, 

đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân huyện. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 1640/QĐ-UBND ngày 23/4/2019 của Ủy ban nhân dân huyện về 
tiêu chuẩn đánh giá, phân loại, tổ chức và hoạt động của các cơ quan chuyên 

môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân huyện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng Phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp 
thuộc Ủy ban nhân dân huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Sở Nội vụ: 
- TT.HU, TT.HĐND huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 
- Ủy ban MTTQ VN huyện; 
- Ban Tổ chức Huyện ủy; 
- Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy; 
- Trang Thông tin điện tử huyện; 
- UBND các xã, thị trấn; 
- LĐVP, NC; 
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

Lê Thanh Bình 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T15:40:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Lê Thanh Bình<ltbinh.tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T16:15:25+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




